
           DIÁRIO OFICIAL 
Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano IV | Nº 946 | Quinta-feira, 21 de julho de 2022

COUNI ENTREGA CERTIFICADOS PARA 
APROVADOS NO PROGRAMA

Nesta sexta-feira, 22 de ju-
lho, às 19h, no Centro Muni-
cipal de Educação Menaldo 
Carlos de Magalhães, ha-
verá uma cerimônia para a 
entrega dos certificados das 
bolsas de estudo de gradua-
ção aos candidatos aprova-
dos (aptos) no programa Co-
nexão Universitária. Venha e 
traga a sua família para este 
momento especial.

O Centro Municipal de Edu-
cação Menaldo Campos de 
Magalhães, fica na Estr. da 
Caixa d’Água, 380, no bairro 
Asfalto Velho.



   D.O.S

02

Ano IV ● Nº 946   
Quinta- feira, 21 de julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PREFEITA
Manoela Ramos de Souza 

Gomes Alves

VICE PREFEITO
Rômulo Carvalho de Almeida

Procurador Geral do Município
Claudius Valerius Malheiros Barcellos

Secretário Municipal de Finanças
Águido Henrique Almeida da Costa

Controlador Geral do Município
Marco Aurelio Sampaio Leite

Secretário Municipal de Planejamento
Celio Ricardo de Almeida Pereira

Secretário Municipal de Urbanismo
Felipe de Oliveira Araujo

Secretária Municipal de Gabinete
Patrícia dos Reis Silva 

Secretário Municipal de Governo
José Carlos Martins

Secretário Municipal de Saúde
João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de 
Administração, Receita e Tributação

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de 
Meio Ambiente

Gilmar Rocha de Magalhães

Secretário Municipal de Transporte e 
Serviços Públicos

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa

Secretário Municipal de
Comunicação Social

Nilson da Costa Cardoso Júnior

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social

Daniele Borges dos Santos Vignoli

Secretário Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Pesca

Wellington Magalhães de Matos

Secretária Municipal da Mulher
Marcia de Almeida Silva Azeredo

Secretário Municipal de Segurança
e Ordem Pública

 Evanildo Andrade dos Santos

Secretário Municipal de Educação
Antonio Peres Alves

Presidente do Instituto de Benefícios
e Assistência dos Servidores de

Saquarema – IBASS
Nilmar Epaminondas da Silva

Secretária Municipal de
Obras Públicas

Priscilla Barroso Poubel

Secretária Municipal de Gestão,
Inovação e Tecnologia

Élida da Silva Alves

Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Turismo

Rafael da Costa Castro

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Econômico

Paula Lemos Azem

Secretário Municipal de Cultura
Manoel Vieira Gomes Junior

Secretário Municipal de Infraestrutura
Danilo Goretti Villa Verde

Expedido pela Secretaria Municipal 
de Comunicação Social

Operadores do DOS:
Ewerton Carvalho / Renê Alcantara

Para mais informações acesse: 

dos.saquarema.rj.gov.br
www.saquarema.rj.gov.br

facebook.com/PrefeituradeSaquarema
Telefones: 

Prefeitura: (22) 2655-6400
Ouvidoria: (22) 2655-6401

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei 1.715/2018, 
e regulamentado pelo Decreto 1.822/2018

SUMÁRIO

Atos da Prefeita.........................................................03

Avisos, Editais, Extratos e Termos de Contrato............03

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.....05

   PREFEITURA DA CIDADE DE SAQUAREMA



   D.O.S

03

Ano IV ● Nº 946   
Quinta- feira, 21 de julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

DECRETO Nº 2.350 
DE 20 DE JULHO DE 2022

Nomeia Ailton Gonçalves da Silva para o 
cargo de Conselheiro Tutelar no Municí-
pio de Saquarema.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, 
Considerando o expediente enviado pelo 
Conselho Municipal dos Direitos da Crian-
ça e do Adolescente – CMDCA, informan-
do que através da Resolução nº 03/2022, 
ocorreu a renúncia da Sr.ª Angélica dos 
Santos Cristóvão ao cargo de Conselhei-
ra Tutelar no Município de Saquarema; 
Considerando que a Resolução CMD-
CA nº 03/2022, resolveu convocar e dar 
posse ao primeiro suplente Sr. Ailton Gon-
çalves da Silva, para assumir a função de 
Conselheiro Tutelar a partir de 19 de julho 
de 2022;
DECRETA
Art. 1° Fica nomeado o Sr. Ailton Gonçal-
ves da Silva, para o cargo de Conselheiro 
Tutelar, a partir de 19 de julho de 2022, 
em função da renúncia da Conselheira 
Tutelar Sr.ª Angélica dos Santos Cristó-
vão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, produzindo seus 
efeitos a partir de 19 de julho de 2022, re-
vogando-se as disposições em contrário.
Saquarema, 20 de julho de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 059/2022

Objeto: contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento dos serviços de im-
plantação e de suporte local de sistemas 
integrados para a gestão de saúde públi-
ca, do Município de Saquarema/RJ, sob a 
forma de licenciamento de uso temporá-
rio, compreendendo ainda a migração dos 
dados, treinamento, a manutenção corre-
tiva e preventiva, as customizações e a li-
cença de uso da solução, por um período 
de 12 (doze) meses, conforme processo 
administrativo nº 22.059/2021.
Tipo de licitação: Pregão presencial.
Data da Licitação: 05/08/2022.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756 - Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 20 de julho de 2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE HOMO-
LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 9.171/2022.
Modalidade: Carta Convite nº 011/2022.
Objeto: Aquisição de colchonetes e tata-
mes para atender as demandas das cre-
ches e educação infantil da rede Munici-
pal de Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório e ad-
judico seu respectivo objeto em favor da 
empresa LAC RJ Comércio e Serviços 
LTDA ME – CNPJ nº 41.775.787/0001-40, 
com sede na Rua Saul J. de Oliveira, s/n 
QD. C Três Vendas – CEP 28.980-280 – 
Araruama/RJ, para os itens 1 e 2, no valor 
total de R$ 173.435,00 (cento e setenta 

e três mil e quatrocentos e trinta e cinco 
reais).
Saquarema, 13 de julho de 2022.
Antonio Peres Alves. 
Secretário Municipal de Educação.

ERRATA AO 3º TERMO ADITIVO 
DE REPACTUAÇÃO AO 
CONTRATO Nº 116/2021

No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 905, de 01 de 
junho 2022.
Processo nº 12.604/2021.
Partes: Município de Saquarema e AMX 
Comércio e Representações EIRELI. 
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para a execução de serviços 
contínuos de mão de obra, especifica-
mente de portaria, vigia e apoio adminis-
trativo, visando suprir as necessidades 
das unidades escolares, creches e a sede 
da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Saquarema/RJ. 
Onde se lê:
Valor da Repactuação: R$ 1.462.526,40 
(um milhão, quatrocentos e sessenta e 
dois mil, quinhentos e vinte e seis reais e 
quarenta centavos).
Leia-se:
Valor da Repactuação: R$ 1.064.604,80 
(um milhão, sessenta e quatro mil, seis-
centos e quatro reais e oitenta centavos). 
Saquarema, 20 de julho de 2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
DE SUPRESSÃO E ACRÉSCIMO 

AO CONTRATO N° 204/2021
Processo Administrativo nº 14.809/2021
Ref.: Contratação de empresa qualificada 
com fornecimento de serviços, materiais e 
técnicas construtivas que serão emprega-
dos na execução de obra de urbanização, 
drenagem, sinalização viária e construção 
de equipamentos urbanos ao longo da 
Avenida Litorânea, no Município de Sa-
quarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Consorcio Nova Orla Saqua-
rema (RL2 Engenharia LTDA, WL Enge-
nharia, Planejamento EIRELI, Construtora 
Entre os Rios - CNPJ nº 44.984.427/0001-
47.
Objeto: O presente termo aditivo tem 

 ATOS DA PREFEITA  AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS 
 DE CONTRATO



   D.O.S

04

Ano IV ● Nº 946   
Quinta- feira, 21 de julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

como objeto a Supressão e o Acréscimo 
do contrato firmado entre as partes em 
20/12/2021. 
Valor da supressão: R$ 175.216,34 
(cento e setenta e cinco mil, duzentos e 
dezesseis reais e trinta e quatro centa-
vos).
Valor do acréscimo: R$ 5.390.851,63 
(cinco milhões, trezentos e noventa mil, 
oitocentos e cinquenta e um reais e ses-
senta e três centavos).
Valor do Termo Aditivo: R$ 5.215.435,29 
(cinco milhões, duzentos e quinze mil, 
quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte 
e nove centavos).
Data da Assinatura: 30 de junho de 
2022.
Danilo Goretti Villa Verde.
Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DO 4º TERMO 
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E 

ACRÉSCIMO AO CONTRATO 
N° 005/2020

Processo Administrativo nº 13.855/2019
Ref.: Contratação de empresa de servi-
ços de engenharia, com fornecimento de 
material e de mão de obra para execução 
de obra de construção do CEO - Centro 
de Especialidades Odontológicas, no 
bairro da Barreira, no Município de Sa-
quarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: KF Engenharia LTDA. - 
CNPJ nº 29.416.658/0001-60.
Objeto: Prorrogação da vigência e acrés-
cimo ao valor do contrato firmado entre as 
partes em 22/01/2020.
Prorrogação: 180 (cento e oitenta) dias.
Valor do acréscimo: R$ 442.883,17 
(quatrocentos e quarenta e dois mil, oito-
centos e oitenta e três reais e dezessete 
centavos).
Data da Assinatura: 02 de maio de 2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde. 
*Omitido do Diário Oficial do Município de 
Saquarema, Edição nº 884, de 03 de maio 
de 2022.

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 4.803/2022.
Modalidade: Pregão Presencial nº 

047/2022.
Objeto: Aquisição de camisetas destina-
das às campanhas mensais de promoção 
da saúde, para atender os objetos do Pla-
no Municipal das Ações Estratégicas para 
o Enfrentamento das Doenças Crônicas 
e Agravos Não Transmissíveis (DCNT e 
DANT) do Município de Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação à folha 859, em favor da 
empresa LAC Comércio e Serviços LTDA 
- CNPJ nº 41.775.787/0001-40, situada 
na Rua Saul J. de Oliveira, s/n, Quadra C, 
Três Vendas, Araruama/RJ, no valor total 
de R$ 933.840,00 (novecentos e trinta e 
três mil, oitocentos e quarenta reais).
Saquarema, 19 de julho de 2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 034/2022

Processo Administrativo nº 6.494/2022.
Modalidade: Pregão Presencial SRP nº 
043/2022.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Loc Bem Locadora de Veícu-
los LTDA me. - CNPJ nº 19.406.532/0001-
51.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em locação de vans e micro-ô-
nibus, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Municí-
pio de Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias.
Valor Total do Contrato: R$ 3.007.099,44 
(três milhões sete mil noventa e nove re-
ais e quarenta e quatro centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 10.122.0014.1.011;
ND 3.3.90.39.10.00; Fonte 1635.
Data da Assinatura: 12 de julho de 2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL 

DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 6.494/2022.
Contrato nº 034/2022.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em locação de vans e micro-ô-

nibus, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Saqua-
rema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Ficam designados os servidores 
Gustavo Souza da Silva – matrícula nº 
960.038-1, exercendo a função de fiscal 
como titular e Anderson Bragança Anchie-
ta – matrícula nº 867.870-2, exercendo a 
função de fiscal como suplente do contra-
to n° 034/2022 do processo administrativo 
n° 6.494/2022.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 15 de julho de 2022. 
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 029/2022

Processo Administrativo nº 16.137/2021
Modalidade: Pregão Presencial n° 
028/2022.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Bhio Supply Indústria e Co-
mércio de Equipamentos Médicos S/A - 
CNPJ nº 73.297.509/0001-11.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada a aquisição de instrumentais 
cirúrgicos para atender as necessidades 
administrativas do Novo Hospital Munici-
pal de Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 15 (quinze) dias úteis.
Valor Total do Contrato: R$ 232.879,00 
(duzentos e trinta e dois mil, oitocentos e 
setenta e nove reais).
Dotação Orçamentária:
PT 10.302.0015.2.178;
ND 3.3.90.30.05.00; 
Fonte 1635.
Data da Assinatura: 09 de junho de 



   D.O.S

05

Ano IV ● Nº 946   
Quinta- feira, 21 de julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 030/2022

Processo Administrativo nº 16.137/2021
Modalidade: Pregão Presencial n° 
028/2022.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Confiance Medical Produtos 
Médicos S/A - CNPJ nº 05.209.279/0001-
31.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para a aquisição de equipamen-
to de videocirurgia para atender as neces-
sidades administrativas do Novo Hospital 
Municipal de Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 15 (quinze) dias úteis.
Valor Total do Contrato: R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais).
Dotação Orçamentária:
PT 10.302.0015.1.004;
ND 4.4.90.52.15.00; 
Fonte 1635.
Data da Assinatura: 09 de junho de 
2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 16.137/2021
Contratos nº 029/2022 e 030/2022.
Objeto: Aquisição de equipamentos de 
videocirurgia e instrumentais cirúrgicos 
para atender as necessidades administra-
tivas do Novo Hospital Municipal de Sa-
quarema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Ficam designados os servidores Gus-
tavo Rodrigues Pereira – matrícula nº 
960.303-1, exercendo a função de fiscal 
como titular e Sheila Vieira de Melo Viana 
– matrícula nº 49743-1 exercendo a fun-
ção de fiscal como suplente dos contratos 
n° 029/2022 e 030/2022 do processo ad-
ministrativo n° 16.137/2021.

3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 09 de junho de 2022. 
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE 1º TERMO 
ADITIVO DE ACRÉSCIMO 

AO CONTRATO N° 044/2021
Processo Administrativo nº 6.956/2021.
Ref. Contratação de empresa especiali-
zada para aquisição de combustível (ga-
solina comum e óleo diesel S 10) para 
abastecer a frota da Secretaria Municipal 
de Saúde de Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Auto Posto Bacaxá Saqua-
rema LTDA - CNPJ 40.161.465/0001-49.
Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco 
por cento) ao valor do contrato firmado 
entre as partes em 13/08/2021.
Prazo: 03 (três) meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 219.242,75 
(duzentos e dezenove mil duzentos e 
quarenta e dois reais e setenta e cinco 
centavos).
Valor do Contrato após o acréscimo: 
R$ 1.096.213,76 (um milhão, noventa e 
seis mil duzentos e treze reais e setenta 
e seis centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 10.122.0014.2.124;
ND 3.3.90.30.01.00; 
Fonte 1635.
Data da Assinatura: 15 de junho de 
2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

 

PORTARIA Nº 02 
DE 20 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação da Comissão 
Eleitoral que coordenará a Eleição da So-
ciedade Civil Organizada para compor o 
Conselho Gestor do Fundo Municipal de 
Habitação de Interesse Social de Saqua-
rema – CGFMHIS. 
A Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Social de Saquarema, no uso de 
suas atribuições legais e, de acordo com 
o artigo 5º, parágrafo 4º da Lei Nº 1062, 
de 26 de maio de 2010.
Considerando que o Conselho Gestor é 
um órgão de caráter deliberativo e será 
composto por 6 (seis) membros, e res-
pectivos suplentes de forma paritária por 
órgãos e entidades do Poder executivo e 
representantes da Sociedade Civil Orga-
nizada, sendo obrigatoriamente represen-
tante do Poder Público a Secretaria Muni-
cipal de Desenvolvimento Social.  
Considerando que os membros do Con-
selho Gestor representantes da Socieda-
de Civil Organizada serão escolhidos em 
fórum realizado para tal finalidade pela 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social.
RESOLVE:
Art. 1º Ficam nomeados os seguintes re-
presentantes para a Comissão Eleitoral 
para coordenar a Eleição da Sociedade 
Civil Organizada:
Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Social - Rafaela Teixeira da Silva
Secretaria Municipal de Educação - Ro-
sely de Freitas Mendonça Gomes
Sociedade Civil Organizada – Educan-
dário do Bem (Indicada pelo Conselho 
Municipal de Assistência) representada 
pela Sra. Aline Fernanda da Silva
Sociedade Civil Organizada – LACES 
(Indicada pelo Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente) re-
presentada pela Sra. Mayla Lúbia Santa-
na Ramos.   
Saquarema, 20 de julho de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.

 SECRETARIA MUNICIPAL
 DE DESENVOLVIMENTO
 SOCIAL



   D.O.S

06

Ano IV ● Nº 946   
Quinta- feira, 21 de julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social. 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 03/2022 
DE 19 DE JULHO DE 2022

Dispõe a convocação de suplente para 
suprir a vacância de Conselheiro Tutelar 
e dá outras providências.
O Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente – CMDCA de 
Saquarema, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Lei Federal nº 
8.069de 13 de julho de 1990 – Estatuto 
da Criança e do Adolescente (ECA) e de 
acordo com a Lei Municipal nº 301/97.
Considerando a Lei Federal nº 8069/1990 
e suas atualizações e demais legislações 
e normativas específicas vigentes;
Considerando a Lei Municipal nº 
1405/2015 de 25 de março de 2015, que 
dispõe sobre o Conselho Tutelar de defe-
sa dos direitos da criança e do adolescen-
te no âmbito do município de Saquarema;
Considerando o ofício nº 311 do Con-
selho Tutelar datado em 15 de julho de 
2022, comunicando a Renúncia da Sra. 
Angélica dos Santos Cristóvão ao car-
go de conselheira tutelar, nos termos do 
Art.46 da Lei Municipal nº 1.405 de 25 de 
março de 2015.
RESOLVE:
Art. 1º Convocar e dar posse ao primei-
ro suplente Sr. Ailton Gonçalves da Silva 
para assumir a função de Conselheiro Tu-
telar, a partir de 19 de julho de 2022.
Art. 2º O Ministério Público deverá ser 
comunicado da deliberação do CMDCA/
Saquarema, com cópia dessa resolução.
Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor 
na data de sua publicação.
Saquarema, 19 de julho de 2022.
Aline Fernanda da Silva.
Presidente CMDCA.



   D.O.S

07

Ano IV ● Nº 946   
Quinta- feira, 21 de julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA


		2022-07-20T17:29:59-0300
	Brasil
	EWERTON MOREIRA DE CARVALHO SILVA
	Assinador Serpro




